
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2022-214

PUBLIÉ LE 27 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de la Protection des Populations /

35-2022-09-27-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature
du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine

(2 pages) Page 3

35-2022-09-27-00017 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine

en matière d�ordonnancement secondaire (2 pages) Page 6

2



Direction Départementale de la Protection des

Populations

35-2022-09-27-00016

Arrêté portant subdélégation de signature

du Directeur départemental de la protection des

populations d�Ille-et-Vilaine

Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-09-27-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature

du Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine 3



DIRECTION

ARRÊTÉ

portant subdélégation de signature,
du Directeur départemental de la protection des populations 

d’Ille-et-Vilaine 

Le Préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ; 

Vu le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  modifié  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles conférant au préfet une compétence de droit commun pour prendre
les décisions précitées ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de L’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

Vu le  décret  du  28  octobre  2020  nommant  M.  Emmanuel  BERTHIER,  Préfet  de  la  région
Bretagne, Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, Préfet d’Ille-et-Vilaine ;

Vu le décret n°2021-337 du 29 mars 2021 portant modification de l'annexe 1 du décret n° 2009-
1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales interministérielles ;

Vu le décret du 9 septembre 2022 nommant M. Paul-Marie CLAUDON, Secrétaire Général de la
préfecture d’Ille-et-Vilaine, sous-préfet de Rennes ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  31  mars  2011  portant  déconcentration  des  décisions  relatives  à  la
situation individuelle des fonctionnaires et agents non titulaires exerçant leurs fonctions dans les
directions départementales interministérielles ;

Vu l'arrêté ministériel  du  20 avril  2021 portant  nomination  de M.  Christian  JARDIN,  Directeur
Départemental de la Protection des Populations ;

Vu l'arrêté  ministériel  du  20  avril  2021  portant  nomination  de  M.  Gilles  FIÈVRE,  Directeur
Départemental Adjoint de la Protection des Populations ;

Vu l’arrêté préfectoral du 31/03/2021,  portant organisation de la Direction Départementale de la
Protection des Populations d’Ille-et-Vilaine ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  16/09/2021 portant  subdélégation  du Directeur  Départemental  de  la
Protection des Populations d’Ille-et-Vilaine ;

Vu l’arrêté préfectoral  du 27/09/2022 portant  délégation de signature  à M.  Christian JARDIN,
Directeur  Départemental  de  la  Protection  des  Populations  d’Ille-et-Vilaine,  par  le  Préfet  de la
région Bretagne, Préfet d’Ille-et-Vilaine ;

Direction Départementale
de la Protection des Populations

Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-09-27-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature

du Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine 4



ARRÊTE

Article     1   : Il  est  donné  subdélégation  de  signature  à  l'effet  de  signer  tous  actes,  décisions,
circulaires, rapports, correspondances et documents relevant de la compétence de la Direction
Départementale  de  la  Protection  des  Populations  d’Ille-et-Vilaine  aux  agents  de  la  Direction
Départementale de la Protection des Populations d’Ille-et-Vilaine, dont les noms suivent, pour les
actes relevant de leur domaine de compétence :

 M. Gilles FIEVRE, Directeur Départemental Adjoint ;
 M. Didier VAUCEL, Adjoint au directeur ;
 M. Alain HUMBERT, Chef du service Sécurité et Qualité Sanitaires de l’Alimentation ;
 Mme Valérie MORIN, Adjointe au Chef du service Sécurité et  Qualité Sanitaires de

l’Alimentation ;
 Mme Sophie THOMAS, Cheffe du service Santé et Protection Animales ;
 M. André DESPINASSE, Adjoint à la Cheffe du service Santé et Protection Animales ;
 Mme Sabine WESSEL-ROBERT, Adjointe à la Cheffe du service Santé et Protection

Animales ;
 M. Luc PETIT, Chef du service de la Protection de l’Environnement et de la Nature ;
 Mme  Marie-Rose  FERRET,  Adjointe  au  Chef  du  service  de  la  Protection  de

l’Environnement et de la Nature ;
 M. Vincent LUNEL, Chef du service Concurrence, Consommation et Répression des

Fraudes ;
 Mme Dominique CHICHERY, Adjointe au Chef du service Concurrence, Consommation

et Répression des Fraudes.

Article 2 : il est également donné subdélégation aux Vétérinaires Officiels dont les noms suivent
pour la délivrance des certificats de compétence en protection animale :

➢ M. Jean-Yves ILTIS ;
➢ M. Bémana BAMA ;
➢ M. Vincent GUILLON ;
➢ Mme Elisabeth BERGE ;
➢ Mme Christine FABRY ;
➢ Mme Aurélia GEINDREAU-DELILLE ;
➢ Mme Sarah GULLY ;
➢ M. Pierre CALMET ;
➢ Mme Axelle POIZAT.

Article 3     : l’arrêté préfectoral du 16/09/2021 portant subdélégation du Directeur Départemental de
la Protection des Populations d’Ille-et-Vilaine est abrogé ;

Article     4   : le Directeur Départemental de la Protection des Populations d’Ille-et-Vilaine est chargé
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
d’Ille-et-Vilaine.

Rennes, le 27/09/2022
Pour le Préfet et par délégation, 
Le Directeur Départemental de la Protection des 
Populations d’Ille-et-Vilaine 

Christian JARDIN 

Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-09-27-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature

du Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine 5



Direction Départementale de la Protection des

Populations

35-2022-09-27-00017

Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des

populations d�Ille-et-Vilaine en matière

d�ordonnancement secondaire

Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-09-27-00017 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine en matière d�ordonnancement secondaire 6



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-09-27-00017 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine en matière d�ordonnancement secondaire 7



Direction Départementale de la Protection des Populations - 35-2022-09-27-00017 - Arrêté portant subdélégation de signature du

Directeur départemental de la protection des populations d�Ille-et-Vilaine en matière d�ordonnancement secondaire 8


